
Berater*innen Lernförderlicher Unterricht 

 

Fachberater*innen Inklusiver Unterricht, Fachrichtung Deutsch 

Name Vorname Berater*innenschwerpunkt Erreichbarkeit 

Maaß Franziska D mit dem SP inklusiver Unterricht 

Gesamtschule 
franziska.maass@schule.thueringen.de  

Kluge Anja D mit dem SP inklusiver Unterricht GS anja.kluge@schule.thueringen.de  

 

Stand: 06.12.2022 

Name Vorname Berater*innenschwerpunkt Erreichbarkeit 

Cwertetschka Juliane Lernförderlicher Unterricht juliane.cwertetschka@schule.thueringen.de  

Fischbach Andrea Lernförderlicher Unterricht andrea.fischbach@schule.thueringen.de  

Gothe Maria Lernförderlicher Unterricht maria.gothe@schule.thueringen.de  

Haack Karola Lernförderlicher Unterricht karola.haack@schule.thueringen.de  

Hauer Solveig Lernförderlicher Unterricht solveig.hauer@schule.thueringen.de  

Kaufmann Heike Lernförderlicher Unterricht heike.kaufmann@schule.thueringen.de  

Kraft  Martina Lernförderlicher Unterricht martina.kraft@schule.thueringen.de  

Laechner Torill Lernförderliche Unterricht torill.laechner@schule.thueringen.de  

Maaß Franziska Lernförderlicher Unterricht franziska.maass@schule.thueringen.de  

Schulter Simone Lernförderlicher Unterricht simone.schulter@schule.thueringen.de  

Zenner Sascha Lernförderlicher Unterricht sascha.zenner@schule.thueringen.de  
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